熊市Ｐ協発第 21号

平成 29年６月２日

各ＰＴＡ会長理様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会      長 家入  淳

教養委員長 今村 吉宏

市Ｐ担当副会長部会長 浦田久美子

平成 29年度 会長理事・市Ｐ担当副会長理事 合同研修会および懇親会のご案内

 新緑の候、各単Ｐにおかれましては両理事のリーダーシップのもと、連携・協力した活動をスタ―トされ

たことと拝察いたします。

 さて、ＰＴＡ活動を推進する際、知っておくべきことや心構えなどを研修するとともに、広く他校の様子

を知り互いの親睦を図るべく、本年度も合同研修会を下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じま

すが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

合同研修会

 １ 日 時   平成２９年７月１日（土） 15:00 開会

 ２ 会 場   ＫＫＲホテル熊本 １階 有明の間

３ 内 容     受 付 14:30～  有明の間 入口にて（懇親会会費支払いも含む）

（1）全体会  15:00～15:20・・・有明の間

① 開会行事

② 全体研修 「熊本市ＰＴＡ協議会の活動について」

（2）部 会  15:30～17:00・・・同会場

          【会長理事部会】      同会場

○地震から１年、各学校で行った災害対策

○グループトーク

          【市Ｐ担当副会長理事部会】 同会場

            ○市Ｐ担当副会長としての関わり方

講話：元熊本市Ｐ会長 緒方玲子さん

○アンケートをもとに  ～質疑応答～

合同懇親会

 １ 日 時   同 日  開会 17:30

２ 場 所   同会場

３ 会 費   ５,５００円（研修会受付時に、会場前にていただきます）

※ 研修会・懇親会ともに、別紙申込書に必要事項をご記入いただき、6 月 22 日（木）までに市Ｐ事務

局までＦＡＸ・メール等にてご返送ください。

※ ご参加の方は、日頃各校でご使用の名札をお持ちください。

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net